
Viktig informasjon til VM i speiding 2022
Herdla fort, 6.–8. mai 2022

Dette er oppdatert informasjon til alle som skal delta på VM i speiding 2022.
Prosjektgruppen har nå hatt møte, og utviklingen av oppgavene er i full gang.
Alle patruljer og småspeiderflokker må få tilgang til denne informasjonen, fordi
det her blant annet kommer liste over nødvendig utstyr og tips til patruljene
om hva de trenger å forberede.

Minner om at vi tidligere har sendt invitasjon til NM med annen nyttig info. All nødvendig info er å
finne på Hordaland krins sine sider her: https://www.hordalandsspeiderne.no/aktivitet/1105

Påmelding og betaling
Gruppevis påmelding innen mandag 2. mai 2022. Fyll ut påmeldingsskjema ved å følge
denne linken: PÅMELDING VM

Speidere: kr 650,– per patrulje
Småspeidere: kr 300,– per kull.

Betal til kontonr. 9521 05 44993, og merk innbetalingen med gruppenavn og «VM 2022».
Betalingsfrist: mandag 2. mai 2022.

Hver patrulje stiller med en postvakt lørdag, og en postvakt søndag. Hver tropp bør ha en
leder/voksen som overnatter på stedet.

Patruljeinformasjon
Her følger en del viktig patruljeinformasjon som det er viktig at patruljeførerne får utdelt/tilsendt, slik
at de kan forberede seg best mulig til konkurransen.

Leirområdet
Patruljene skal organisere leirområdet sitt. Hver patrulje får ca. 10 × 10 meter til rådighet.
Leirområdet er noenlunde flatt. Vi forventer at dere har sted for matlaging, oppvask,
søppelsortering og patruljeutstyr.

Det er bare stormkjøkken og primus som er tillatt som kokeutstyr på VM. Leirkjøkken med store
gassflasker og lignende er ikke tillatt. Bål er heller ikke tillatt.

Skal dere bygge gjerde, portal, bord, oppvaskbenk og lignende som krever rajer, må dere ha rajer
med selv. Det er ikke mulig å hugge rajer på Herdla.

Patruljene skal selv etablere leir på anvist område.  Patruljene tilbereder mat selv. Det blir ikke
anledning til å kjøpe annen mat på VM, så all mat må medbringes. Planlegg måltidene på forhånd!
Det blir ikke kiosk på VM i år, så dere må selv ta med dere de kioskvarene dere vil kose dere med i
løpet av helgen.

Ledsager/postvakt har ikke anledning til å overnatte sammen med patruljen. Ved spesielle behov
(støttekontakt e.l.) tar dere kontakt med VM-administratoren.

https://www.hordalandsspeiderne.no/aktivitet/1105
https://forms.gle/EfA8BiSrgxeRGcBV8


Utstyr til konkurransen
Dette utstyret er det viktig at alle patruljer tar med seg selv, fordi det skal brukes i oppgavene:
2 kompass, 2 kartmapper (eller vanntette mapper), skrive- og tegnesaker, saks, synåler, sytråd,
tekstilmaling eller tusj, målebånd, stormkjøkken eller lignende, brennstoff til kokeapparat,
kjøkkenredskaper, 3 oppvaskbaljer, utstyr til oppvask, utstyr til håndvask, utstyr til brannslukking.

Program
Fredag 6. mai:

Innrykk fra kl. 18.30.

Lørdag 7. mai:
kl. 08.00 Frokost
kl. 09.00 Åpning
kl. 09.30–11.30 Praktisk 1
kl. 12.00–14.30 Orienteringsløp
kl. 15.00–18.00 Middag (praktisk 2)
kl. 20.00–21.00 Leirbål
kl. 23.30 Ro på leirområdet

Søndag 8. mai:
kl. 07.00 Revelje
kl. 07.30 Frokost
kl. 08.00–08.30 Flaggheis, Scouts Own
Endring: uvarslet Inspeksjon
kl. 10.00–14.00 Rundløype speidere
kl. 09.30–14.30 Registrering og rundløype

småspeidere
kl. 14.00–15.00 Rydde leirområde
kl. 15.00–15.30 Premieutdeling og avslutning

Praktisk 1
Dette er en praktisk oppgave der patruljen typisk skal lage noe av utstyr de får utdelt, og utstyr de
har med seg selv. Oppgaven blir gjerne bedømt på funksjonalitet, utseende, utsmykking og
samarbeidet/arbeidsprosessen. Kanskje vil dere også bli bedt om å teste at det dere har laget,
fungerer.

Orienteringsløp
Her skal dere velge ut to speidere som skal løpe orientering for patruljen. Det gjelder å finne
postene, og det gjelder å gjøre det innenfor den tidsfristen dere får, for ellers begynner poengene
deres å tikke nedover. Orienteringen vil også ha en teoridel.

Praktisk 2: middag
Se vedlegg 1.



Inspeksjon
I løpet av helgen vil det bli gjennomført uvarslede inspeksjoner av leirområde, telt og hygiene. Når
det gjelder leirområdet, ser vi blant annet på ryddighet, praktisk og gjennomtenkt oppsett, gjerde og
utsmykking. Når det gjelder telt, ser vi på oppsett og ryddighet. Når det gjelder hygiene, ser vi blant
annet på renslighet, håndvask og forsvarlig/hygienisk matoppbevaring.

Rundløype
I rundløypen skal dere bevege dere rundt på fire poster i løpet av fire timer. Dere får ca. 45
minutter på dere på hver post. De fire posten er:
– pionering (typisk en oppgave med surring og/eller knuter)
– førstehjelp (typisk en oppgave med å hjelpe en markør)
– hemmelig oppgave (typisk en praktisk utfordring)
– samfunnsengasjement (ny oppgave – tester samfunnsengasjement-delen av speidingen)

Leirbål
Vi ønsker oss gode innslag til leirbålet lørdag kveld! Ta derfor med det som skal til for at din
patruljes innslag høster mest applaus! Henteleker er ikke ønsket.

Annen praktisk informasjon
Speidere i flokk/småspeidere
Fremmøte og registrering mellom 09.00 og 09.55 søndag 8. mai. Avslutning er søndag 8. mai med
premieutdeling kl 16:00.

Speidere i tropp
Innrykk og etablering av leirområde fredag 6. mai mellom kl. 18.30 og 22.00. Ved ankomst må
patruljen umiddelbart sjekke inn. Det er også mulig (men ikke anbefalt) å ankomme lørdag morgen,
da må man være ferdig med leirslagning og klar til konkurranse kl 09.00. Avslutning er søndag 8.
mai med premieutdeling kl 1500.

Ledere og rovere
Ledere og rovere er velkomne og ønsket. Rovere får tildelt eget leirområde for sene leirbålskvelder.
Vestlandsmesterskap er en sosial happening for speiderledere. Her treffer du andre å dele
erfaringer med. Som leder vil du kunne melde deg på til fellesmiddag lørdag kveld. Påmelding
finner du her.

Ledere kan ikke bo sammen med sine speidere, da disse er under konkurranse, men vi har bruk
for din arbeidskraft under arrangementet, til oppgaveretting, som postvakt, som områdevakt og til
andre ting! Still deg til disposisjon ved å melde deg i sekretariatet, så finner vi oppgaver til deg.

Vil du se hvor vi skal være, går du inn på https://www.bof.no/omrade/turomrade/herdla

Vel møtt til VM i speiding 2022, alle sammen!

https://forms.gle/R89EP4iLVtq9hvGX9
https://forms.gle/R89EP4iLVtq9hvGX9


Vedlegg 1: Praktisk 2 – middag
Tid
15.00–18.00 (3 timer)

Utdelt utstyr
– ingenting

Tillatt medbrakt utstyr
– stormkjøkken eller primus
– gass
– ønskede kjøkkenredskaper (kniv, skjærefjøl, stekespade osv.)
– tre oppvaskbaljer (til skylling, oppvask og håndvask)
– ønskede oppvaskredskaper (såpe, oppvaskkost, svamp osv.)
– utstyr til håndvask (håndsåpe, tørkerull, antibac)
– ønsket utstyr til brannslukking (brannbøtte, brannteppe osv.)
– søppelorganisering/-sortering

Oppgavebeskrivelse
På denne oppgaven skal dere lage to matretter som dere selv skal spise, i løpet av tre
timer. Denne tiden skal disponeres til matlaging, oppvask, rydding og spising. I tillegg skal
dere sitte rundt «matbordet» og spise maten sammen i minimum 20 minutter. Når tiden er
ute, skal området se ut som om det ikke har blitt brukt.

Maten skal bestå av to retter, en hovedrett og en valgfri forrett/dessert.

Hovedretten skal følge tallerkenmodellen, som vil si at den skal bestå av
– ⅓ karbohydrater (pasta, potet, ris e.l.)
– ⅓ proteiner (kjøtt, fisk, bønner, kylling e.l.)
– ⅓ grønnsaker

Dere skal lage to retter, så dere velger selv om det er forrett eller dessert dere vil lage i
tillegg til hovedretten. Alt skal lages fra bunnen av i løpet av den tilgjengelige tiden. Ingen
halvfabrikater skal brukes (dvs. ingen saus i pose, hermetikk, suppeposer, real turmat e.l.).
Det er også viktig at alt lages/tilberedes på området i det gitte tidsrommet (ingenting skal
lages på forhånd). All mat må lages på stormkjøkken eller primus.

Det blir satt pris på om dere kaster minst mulig mat, og sorterer avfallet.

Patruljene har selv ansvar for å handle inn den maten de trenger i riktig mengde, og
dermed også for å ta hensyn til eventuelle allergier og intoleranser.

Vurdering
I denne oppgaven vil patruljene blant annet bli vurdert på næringsrik og pent presentert
mat, at maten er laget fra bunnen av, hygiene og samarbeid.


